[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2022                                                                                           № 101
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2020 № 38 «О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Богородской городской прокураторы от 30.06.2022          № 5-1-2022 на решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2020 № 38 «О налоге на имущество физических лиц»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2020 № 38 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Налоговый кодекс).».
1.2. Пункты 3, 5, 6 признать утратившими силу.
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Установить льготы при уплате налога на имущество физических лиц в размере 100% добровольным пожарным, принимающим непосредственное участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области, сведения о которых содержатся в реестре добровольных пожарных более одного года.

Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика, расположенного на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области, находящегося в его собственности и не используемого им в предпринимательской деятельности.

Основания и порядок применения налогоплательщиками указанной налоговой льготы устанавливаются нормативным правовым актом представительного органа Богородского муниципального округа Нижегородской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления после его утверждения не позднее десяти дней после подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Первый заместитель

председателя Совета депутатов                                                     И.В.Санатова
Временно исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                                                       В.Ю.Шолин
[image: image1.png]